Rubent aliae, aliae viæ, hæc purpureo, hæc hyacinthino, hæc prasino colore vestuntur; sed major harum candicat multitu lo. His aurificum ingenia inter præclaros lapides aurea cælesie adornant mollia: ipsos etiam æquat aut superat au ea Angli-

A carum virginum textura, quæ regia et pontificalia insignia, intincto murice cœoque bis tincto flammantia, splendentis unionibus et margaritis cum præcellentibus gemmis prætexto auro instillant, et pretiosa stemmata artificii mixtura amplius irradiant. Uniones tantum Hesperia, Britannia et Eoa-India sororisant. Hæc etiam gagatem prodige gignit lapidem eo pretiosorem quo aliis sæculis rariorem; hic (autem) est gemmea nigredine fulgidus; invenitur quoque purpureus, ceruus, albidus, viridis; ardet igni admotus; ubi confricatus incaluit, le em materiam attrahit et adamus ferrum; ubi incenditur [Al. intenditur], serpentes fugantur. Venis nihilominus metallorum æris, ferri, plumbi, stanni, argenti et auri, divites masse viscerantur. Mirere et rupes et scopulos aërios, templaque passim et mœnia de saxosis montibus operosa, et quodam nativo marmore decorata.

3. Hoc ergo tam speciosum et opulenti orbis ingens domicilium, prædiga manus Domini dilecto suo Augustino præparavit; qui quondam, ubi mundum condidit et omnem ejus ornatum perfecit, conditum tandem hominem amicum, cui hic præcaverat, introduxit. Beatus igitur Augustinus dimisit dulcem alumnam et augustam matrem Romam, amplectens pro patria peregrinationem longinquam et periculosam, ut de frementibus nationibus in patientia fructum ferret, et hæreditatem sempiternam Christo acquireret. Exiit de senatoria cognatione sua eum patriarcha Abraham, et veniens in terram a Deo provisa factus est in gentem magnam. Multiplicatus est ut stella cæli, in sanctorum multitudine sequaci et gentium populo fidei. Bene itaque in tot filios dilectionis excrevit, qui pro alienigenis animam ponere venit. Alii fortiter, iste et fortiter et feliciter vicit, qui martiali animo incruentum martyrium tulit. Bene etiam, qui omnia reliquit et cæli regnum obtinuit et hic omnia (in) centuplum recepit; ejus angelica charitas et generosissima liberalitas, quæ omnibus largis ima et sibimetipsi erat parcissima, hoc abundantissimum regnum, superbis Augustis pompis, caleato appetitu fecit omnibus beneficiis summa. Felix paupertas, quæ tam multos ditavit! beata abstinentia, quæ semper indeficientem familiam pascit! Quo se aretavit, nos amplificamur: quod jejunavit, nos epulamur: imò ipse in suis hæreditibus omnia possidet et exaltatur. Sed dum ista scribimus, locum maritimum Elysium revirescente mundo floruit, et inter paschalia florita splendidi Augustini sidereo natalis instante, omni decore arrisit. Juvat ergo ad præsigna ipsius adventus seriem recurrere, ac demum de innumeris ejus virtutibus aliqua retexere.